

## BRM717中国山脈1000km 17:00 スタート

2015/7/7変更箇所を   で表示

2015/7/7 変更

(距離は参考値)

NO.	区間 距離	積算距離	通過点 S=信号	進路	ルート	看板表示	情報、その他	オープン〜クローズ	PC間距離
1	0.00	0.00	早島町 ゆるびの舎	左へ				17)17:00 ~17)17:30	0.00
2	0.20	0.20	〒字路	左折					0.20
3	0.10	0.30	十字路	右折					0.30
4	0.30	0.60	十字路	左折	K185				0.60
5	0.80	1.40	十字路(無津)S	直進	K153		R2を横断		1.40
6	3.40	4.80	十字路 S(押しボタン点滅)	左折	K153	吉備	この先、川沿い		4.80
7	1.20	6.00	十字路(撫川橋)S	直進			川沿い西側を進む		6.00
8	1.50	7.50	〒字路	右折			JRをアンダーパスし土手に上がり、最初の右折する橋を渡りすぐ左折、川の東側へ		7.50
9	2.80	10.30	Y字分岐 S(押しボタン点滅)	左斜め			小学校横、左斜め川沿いへ進む		10.30
10	2.20	12.50	〒字路	左折			高速のボックスをくぐって最初の対岸へ渡る橋を左折し渡る、川の西側へ		12.50
11	0.40	12.90	十字路(福崎)S	直進					12.90
12	4.70	17.60	〒字路	左折	R429				17.60
13	0.60	18.20	〒字路	左折	R429		しばらく道なりにR429を進む		18.20
14	1.60	19.80	〒字路 S	右折	K71	御津			19.80
15	11.20	31.00	十字路 S	右折	K31	御津			31.00
16	3.60	34.60	十字路 S	左折			15)右折後、最初の信号。		34.60
17	3.75	38.35	〒字路	左折	K211				38.35
18	0.13	38.48	〒字路	右折			17)左折後、すぐの〒字路を右折します。民家の間を直進(道幅狭し注意)		38.48
19	1.88	40.36	十字路(建部中学校前)S	右折	R484				40.36
20	0.34	40.70	十字路(大田)S	直進	R484		R53を横断しR484を道なりに進む		40.70
21	0.60	41.30	〒字路	左折	R484		左折後、交差点があるが、R484を道なりに進む(カーブが連続、注意)		41.30
22	9.20	50.50	〒字路	左折	R484	美作			50.50
23	1.50	52.00	〒字路 S	左折	R484	津山、美作			52.00
24	7.60	59.60	〒字路 S	左折	R374	津山、美作	この先、コンビニがあります		59.60
25	16.50	76.10	〒字路(入田)S	右折	R179	美作、佐用	左手に郵便局、右手『西の屋』		76.10
26	20.80	96.90	〒字路(上月三差路) S	左折	R179	たつの、佐用	上月駅(右手)を過ぎてすぐ		96.90
27	8.90	105.80	〒字路(徳久駅前) S	左折	R179		播磨徳久駅が正面にある		105.80
28	0.90	106.70	〒字路(太田井橋)S	左折	K53	宍粟			106.70
29	9.10	115.80	〒字路(下三河)S	直進	K72	千種	しばらく行くと『道の駅 ちくさ』(124km付近)		115.80
30	13.10	128.90	PC1 ローソンちくさ黒土店	右側	K72		レシート取得後、直進。すぐの信号を右折。	17) 20:48 ~18) 01:36	128.90
31	0.00	128.90	十字路(室橋東詰)S	右折	R429	千種三室高原	すぐの交差点を右折		0.00

32	1.20	130.10	十字路(千草)S	右折	R429	波賀	千種カントリー8kmの看板方向へ		1.20
33	10.00	140.10	十字路(斉木口)S	左折	R29	鳥取、若桜	しばらく登りが続く。『道の駅 はが』146km付近		11.20
34	37.60	177.70	十字路 S(押しボタン)	右折	R482	氷ノ山	右折後氷ノ山スキー場へ、本コース最高地点へ登る。ファイト!		48.80
35	10.30	188.00	通過チェック①(写真) 【氷太君】折り返し				【ひょう太君】の看板と自転車を撮ってください 折り返し登った道を下る。道路に凹凸があるので、下りには注意。(5:32)		59.10
36	10.20	198.20	十字路 S(押しボタン)	右折	R29		右折後『道の駅 若桜』200km付近、『道の駅 はつとう』208km付近		69.30
37	13.00	211.20	十字路(安井宿) S(点滅)	左折	R482	用瀬、船岡	R482を看板通り進む		82.30
38	0.60	211.80	十字路	右折	R482	鳥取道、R53			82.90
39	5.20	217.00	十字路	右折	R482		ちょっと道幅が狭いけど、気にしないで。		88.10
40	0.20	217.20	十字路	左折	K32	鳥取道、R53			88.30
41	3.70	220.90	十字路(河原橋東)S	左折	R53	岡山、津山	鳥取自動車道をぐぐってすぐ。		92.00
42	0.90	221.80	十字路 PC2 ファミリーマート道の駅かわはら店	左折し 上に	R53		道の駅『清流茶屋かわはら』の隣に併設してある。 レシート取得後、国道へ戻り直進方向。 高い位置にあるので、R53から見上げないと見えないので注意。	17) 23:34 ~18) 07:48	92.90
43	7.00	228.80	十字路(用瀬橋)S	右折	R482	佐治、辰巳峠	辰巳峠へ、余力を残して昇りきる。残り3キロがきついです。		7.00
44	30.80	259.60	十字路	右折	R179	倉吉、人形峠	人形トンネルを通過後、長い下り。スピードオーバーに注意!		37.80
45	12.40	272.00	十字路	左折	R482	真庭	うっかり直進しないよう注意! 左折し福本峠へ。左折後、自販機あり。		50.20
46	7.90	279.90	十字路	右折	K115	別所	少し手前にも十字路があるので注意		58.10
47	1.20	281.10	十字路	左折	K325		右側に別所のバス停		59.30
48	3.90	285.00	十字路	右折	R313	倉吉、犬狹峠			63.20
49	1.00	286.00	十字路 S	直進	R482	米子、江府	右折しR313へ行かないように! 過去に右折した方が居ます。		64.20
50	9.50	295.50	十字路 S	右折	K114	大山	右折後、蒜山高原センター前を通過。		73.70
51	2.60	298.10	十字路	右折	K114	大山	しばらく登ります。		76.30
52	9.20	307.30	十字路	左折	K45	江尾	大山環状道路へ入ります。右手に鏡ヶ成スキー場		85.50
53	1.80	309.10	十字路	右折	K45	大山、枳水原	下っている途中で、直進しない様に注意!		87.30
	3.90	313.00	十字路	直進	K45	大山寺、櫛水原	大雨により通行止めの場合はここを左折、K315方面へ。0.75km先を右折し農道へ。		91.20
54	10.10	323.10	十字路	右折	K158	大山寺	右手、ますみず高原スキー場		101.30
55	0.90	324.00	十字路	左折	K284	岸本、R181	左折後、下ります。すぐ先が通過チェック【ミルクの里】です。		102.20
56	1.20	325.20	通過チェック②(写真) 【みるくの里】	右側	K284		牛の絵が書いてある【みるくの里】の看板を撮って下さい。 急な下りですので注意して下って下さい。(14:40)		103.40
57	4.30	329.50	十字路	左折	K52	米子道、溝口	下っている途中で、直進しない様に注意!		107.70
58	2.30	331.80	十字路	右折	K45	溝口、溝口IC	国道まで一気に下ります、スピードに注意!		110.00
59	4.30	336.10	十字路 S	右折	R181	新見、庄原	右折後、すぐ先にコンビニがあります。		114.30
60	17.90	354.00	十字路(塔の峰) S	右折	R180	広島、庄原			132.20
61	14.70	368.70	十字路	直進	R183	生山、広島 庄原	鉄道沿いに進む、自動車専用道路に進まないこと。		146.90
62	0.30	369.00	十字路(諏訪)	直進		新見、生山	左折しR183方面に進むと自動車道に行くので直進する事。左手にポプラ。		147.20

63	2.10	371.10	ト字路(日南町生山)S	直進	K8	新見、上石見	生山駅を過ぎた交差点、右折方向もK8なので注意！		149.30
64	2.70	373.80	十字路	右折	広域農道	豊栄	左手に【木材団地→】の看板が目印。右折後橋を渡ります。		152.00
65	12.70	386.50	ト字路	右折	K11	東城、多里	トンネルを出た先。		164.70
66	2.40	388.90	ト字路	左折	広域農道	東城			167.10
67	5.30	394.20	通過チェック③(写真) 【三国山トンネル入り口】	正面	広域農道		頂上に2つ続いてトンネルがあります、二つ目のトンネルです。 トンネル入り口のトマトの絵を撮ってください。 トンネルを出ると、長い下りです。(19:16)		172.40
68	7.10	401.30	ト字路	左折	林道	東城	この先の右折個所に注意して下って下さい。		179.50
69	1.80	403.10	ト字路	右折		小奴司 R314	真っ暗な所ですし、下り途中ですのでミスコースしやすい個所です。 右手に小さな看板があります。右折後、小さな橋を渡ります。		181.30
70	2.10	405.20	ト字路	右折	R314		正面右手にJA-SS		183.40
71	6.30	411.50	ト字路	左折	R183 R314	三次			189.70
72	1.30	412.80	ト字路	直進	R183	三次、庄原			191.00
73	9.00	421.80	PC3 ポプラ備後西城店	右側	R183		レシート取得後すぐの交差点を左折	18) 5:52 ~18) 21:08	200.00
74	0.00	421.80	十字路(西城新橋西詰)S	左折	R183	三次、庄原	左折し橋を渡る		0.00
75	8.70	430.50	ト字路	左折	R183	高駅	鉄道沿いに左へ、高道路[中国道、広島方面]に行かない。		8.70
76	6.20	436.70	十字路(新庄町)S	直進	R432				14.90
77	10.80	447.50	Y字路(和知)S	右折	R183				25.70
78	5.10	452.60	十字路(庄原分かれ)S	右折	R183	広島、松江	この先、24Hファミレス(ジョイフル)、マック、牛井屋等あり。 ビジネスホテルがありますが、休みすぎると心が折れるかも。。。		30.80
79	4.20	456.80	ト字路(栗屋)S	右折	R54	松江			35.00
80	13.60	470.40	ト字路(作木分れ)S	左折	K62	作木	左折後、長い登りのトンネル		48.60
81	8.20	478.60	ト字路(港)S	右折	R375	大田、三瓶山	右手に『川の駅』あり、トイレ使用出来ます		56.80
82	4.30	482.90	ト字路	左折	K7	邑南、口羽	左折後、赤い鉄橋(両国橋)を渡る。少し手前にも赤い鉄橋があるので注意。 トンネルを出た後の鉄橋です。橋を渡るとK4の表示があり、すぐ先でK7に。		61.10
83	0.60	483.50	十字路	直進	K7	浜田			61.70
84	24.60	508.10	ト字路	左折	R261	広島	正面に『道の駅 瑞穂』5kmの看板あり		86.30
85	5.20	513.30	PC4 ポプラ瑞穂店	左側	R261		レシート取得後直進 正面の道の駅には、戸の閉まるバス停があります。 この付近で一休みしたいところですが、この時期は結構寒いです。	18) 08:54 ~19) 03:12	91.50
86	12.70	526.00	十字路(大朝インター前)S	右折	K5	浜田	右手にセブンイレブン		12.70
87	2.60	528.60	十字路(わか大橋)S	左折	K79	芸北	この先、登り		15.30
88	12.30	540.90	ト字路	右折	K40	R186	右手に美和警察		27.60
89	5.70	546.60	ト字路(細見)S	右折	R186	浜田			33.30
90	5.60	552.20	ト字路	左折	K11	戸河内	左折個所手前500m、右手にストープのあるバス待合所があり、トイレもあり。		38.90
91	3.50	555.70	十字路	右折	林道	深入山	右折後、右手に神社の鳥居が目印 アップダウンします。		42.40

92	9.40	565.10	十字路	右折	R191	益田	直進しないように注意！右折後、すぐ道戦峠の頂上です。益田までは匹見峠を越えれば大きな峠は無いです。あと一息！		51.80
93	43.50	608.60	十字路 S	左折	K54	益田市街	トンネルの手前を左折します。		95.30
94	1.10	609.70	十字路 S	直進		益田駅	右方向K54ですが、直進し400m先を道なりに右へ		96.40
95	1.10	610.80	十字路 S	右折			左手にローソン		97.50
96	0.80	611.60	十字路 S	右折	R191		右手にポプラ		98.30
97	0.10	611.70	通過チェック④(レシート) ローソン益田東町店	左側	R191		レシート取得後、直進。 益田警察署の前です。ローソンらしくない建物です。 裏にコインランドリーがあります。 (ちなみにクローズを設定すると19日の10:03です)		98.40
98	2.20	613.90	十字路	左折	石見西部 広域農道	三隅	また、山に向かって入って行きます。 いきなり10%の坂が。。。		100.60
99	16.80	630.70	十字路	左折	K48	R186 弥栄	左折後、すぐ先を右折し広域農道へ入る。R186弥栄方面へ。		117.40
100	0.20	630.90	十字路	右折	広域農道	R186 弥栄			117.60
101	11.10	642.00	十字路	右折	K52	金城、R186	右折後、すぐ先を左折し、金城、R186方面へ		128.70
102	0.10	642.10	十字路	左折	K52	金城、R186	角に消防署		128.80
103	4.50	646.60	十字路	右折	K52	金城、R186	角に公衆トイレ、自動販売機、スーパー有り。益田からここまで自販機なし。		133.30
104	9.50	656.10	十字路	左折	R186	浜田			142.80
105	3.00	659.10	十字路	右折	広域農道	桜江			145.80
106	10.50	669.60	十字路	左折			左手にスーパー(Aコープあさひ)の先		156.30
107	1.00	670.60	十字路 S	右折	K52	桜江	しばらく行くと、旭IC前を通過。K329～K50～K329～K41 約2km先の左手に旭温泉【あさひ荘】があります。入浴料400円、休憩場所あり。		157.30
108	6.80	677.40	左手に【風の国】	左手	K41		入浴可能、休憩場所もあります。		164.10
109	2.70	680.10	Y字分岐	右方向	K41		通行止めが解除になっていますのでそのまま道なりにK41を下ってください。		166.80
	1.00	681.10	十字路	左折	K41	R261、水の国	左折後、道幅が狭い箇所があります。今井美術館方面へ左折。		167.80
110	4.50	685.60	十字路	右折	K41	R261、水の国	道なりに右折。今井美術館方面へ。		172.30
111	2.40	688.00	十字路	右折	K41		道なりに川戸駅前を右折し橋を渡りR261へ。		174.70
112	0.30	688.30	十字路 S	右折	R261	川本	右折後、川沿いを走行		175.00
113	14.80	703.10	十字路 S	右折	R261	広島	右折後、橋を渡って因原駅前のポプラ川本因原店へ。		189.80
114	0.40	703.50	PC5 ポプラ川本因原店	左側	R261		レシート取得後、元へ帰り橋を渡る 隣が【道の駅 かわもと】 玄関に携帯充電器が設置してあります(10分100円)	18) 15:31 ～19) 18:06	190.20
115	0.40	703.90	十字路 S	右折	K40	美郷、川本			0.40
116	3.50	707.40	十字路	右折	K40	大田、美郷 石見銀山	右折後、橋を渡り道なりに進む		3.90
117	0.50	707.90	十字路	左折	K31	大田、三瓶山	この付近、コインランドリーあり。		4.40
118	1.20	709.10	十字路	直進	K40	美郷、三瓶山	道幅狭く、踏切のグレーチング(裏返しあり)に注意！		5.60

119	14.50	723.60	十字路	右折	R375	三次、三瓶	右折後、右手にポプラあり。しばらくコンビニ無いです。		20.10
120	0.80	724.40	十字路	左折	K40	三瓶	左側、美郷町役場を過ぎてトンネルを越えた十字路を左折三瓶山へ登ります。長く急な登りですが頑張りましょう。		20.90
121	6.20	730.60	十字路	左折	K30	西の原	しばらく行くと平地になり、右手に雄大な三瓶山が見えます。夜ですと、星がきれいです。普通の人は夜です。		27.10
122	4.30	734.90	Y字分岐	右側	三瓶第一高原道路	三瓶自然館 青少年交流の家	一本松『定めの松』を過ぎた所。 三瓶山の大きな立て看板が目印。下っているので注意！		31.40
123	5.00	739.90	通過チェック⑤(写真) 三瓶山(ドッグカフェ)	左側			ドッグカフェの看板と自転車を撮ってください。 左手、手前の電話ボックスが目印。(19/21:15)		36.40
124	4.30	744.20	Y字路	左側	途中から K40		注)道なりに行くと右へ行ってしまう。Y字路に後ろ向きになっている看板が目印 三瓶山周回道路で唯一のY字路箇所。左折後下り、右方向は登り。		40.70
125	14.80	759.00	十字路	左折	R54	松江、木次	しばらくR54を走行、下り基調です。 13km先に道の駅掛合の里があり、中で休憩が出来ます。すぐ先にローソンあり。		55.50
126	26.80	785.80	十字路 S	右折	K271		(地王)の点滅交差点の次の交差点		82.30
127	1.00	786.80	十字路 S	右折	R314	奥出雲			83.30
128	1.10	787.90	十字路 S	右折	R314	奥出雲			84.40
129	24.60	812.50	十字路	右折	R314	東城、横田			109.00
130	7.10	819.60	PC6 ファミリーマート奥出雲横田店	左側	R314		レシート取得後直進。イートイン、電源コンセント有り。 この辺りの駅は夜間は鍵が閉まっています。 この先、奥出雲おろちループへ。道の駅(トイレあり)	18) 19:39 ~20) 4:15	116.10
131	27.20	846.80	十字路	右折	R183	三次			27.20
132	9.10	855.90	十字路(西城新橋西詰) S	左折	R183	三次、庄原	右手にポプラ備後西城店がありますが、営業時間(6:00~23:00)です ちなみに、この箇所でのクローズ時間は(7:24)となります、参考までに。		36.30
133	2.10	858.00	十字路	左折	K26	東城、帝釈峡			38.40
134	11.30	869.30	十字路	左折	K23				49.70
135	2.00	871.30	十字路	右折	K26	神石	直進が東城ですが、右折し神石方面へ。帝釈峡をお楽しみください。 右折後、すぐ左折して下さい。K452へ。		51.70
136	0.10	871.40	十字路	左折	K452		道幅が狭く、陰しい箇所があります。		51.80
137	4.60	876.00	十字路	左折	K25	東城	左折後、トンネル2本出た所が通過チェック6です。		56.40
138	0.70	876.70	通過チェック⑥(写真) 神龍湖(龍のモニュメント)	左側	K25		龍のモニュメントと、自転車を撮して下さい。(20/9:14)		57.10
139	7.80	884.50	十字路(友末) S	直進	K452	新見、哲西	すぐ手前で中国道の高架をくぐる		64.90
140	0.50	885.00	Y字路(東城インターチェンジ) S	右側	R182	新見	この前後にコンビニ(ポプラ)があります。		65.40
141	5.80	890.80	十字路 S	右折	K50	哲多			71.20
142	12.90	903.70	十字路	左折			道路左側に工事通行止めの看板が出ています。 左折し橋を渡って迂回して下さい。少し登って、結構下ります。		84.10
143	6.20	909.90	十字路	右折	K157				90.30
144	0.10	910.00	十字路 S	右折	K33				90.40

145	4.80	914.80	Y字路	左方向	K33		当初のコースに復帰しました。		95.20
146	3.50	918.30	┘字路	左折	K85	高倉、宇治	吹屋ふるさと村方面の看板あり。左折後、登ります。		98.70
147	3.20	921.50	┘字路	左折	K85		バイパスを行かず、旧道(吹屋の町並み)へ。左折後駐車場内にトイレあり 右手に神社が目印		101.90
148	0.30	921.80	通過チェック⑦(写真) 吹屋郵便局玄関	右側	K85		吹屋郵便局の玄関を撮ってください(20/13:11)		102.20
149	0.40	922.20	┘字路	右折	K85		吹屋の町並みを過ぎた┘字路を右折		102.60
150	0.10	922.30	┘字路	左折		布寄、成羽	【広兼邸、ベンガラ館】赤い看板が目印		102.70
151	1.20	923.50	┘字路	右折		広兼邸 金精神社	右へグイッと登ります。この先、広兼邸の看板にそってすすむ。 途中、西日本唯一の金精神社があります。		103.90
152	2.10	925.60	┘字路	左折		高梁市 宇治町	分岐が多くなります、注意しましょう		106.00
153	0.80	926.40	十字路	右折	ふるさと農道	かぐら街道 高梁、成羽	右折後、グイ〜と登ります。		106.80
154	2.80	929.20	┘字路	左折	K435	R180、高倉	左折し下り方向です		109.60
155	0.80	930.00	┘字路	右折	K300	成羽	左手、宇治高校		110.40
156	1.80	931.80	十字路	直進	K300		農道を横断し直進です。		112.20
157	0.80	932.60	Y字路	左方向	K300		左方向、暗いトンネルへ入ります。 道幅が狭いです、対向車に注意！くれぐれもゆっくりと進んでください！ この先、『なにこれ珍百景』登録ポイント！！		113.00
158	6.30	938.90	┘字路 S	直進		高梁	右方向がK300ですが、直進しすぐ先を道なりに左方向です。		119.30
159	0.40	939.30	┘字路(成羽地域局前) S	左折	R313		路肩が狭くなるので車に注意！		119.70
160	0.90	940.20	PC7 ローソン成羽町	左側	R313		レシート取得後直進	18) 23:57 ~20) 14:45	120.60
161	5.60	945.80	┘字路(落合橋東) S	左折	R180	米子、新見			5.60
162	0.40	946.20	┘字路(段町) S	右折					6.00
163	0.40	946.60	十字路	右折			左手にジョイフルがあります。右折後、地下道へ入らず側道へ。		6.40
164	0.05	946.65	┘字路	左折					6.45
165	0.05	946.70	┘字路	右折			右折し、踏切を渡ると直進し、R484に合流		6.50
166	0.50	947.20	┘字路 S	右折	R484	吉備中央	右折後、ルーブしながら登る		7.00
167	13.90	961.10	十字路 S	直進	ふれあい 農道	建部 岡山空港	賀陽ICを過ぎて『道の駅 賀陽』通過後すぐの交差点		20.90
168	5.70	966.80	┘字路 S	右折	K72	岡山空港	左手に吉備中央公園、トイレあり		26.60
169	7.20	974.00	十字路 S	右折	R429	倉敷、総社	右折後下りです。		33.80
170	15.10	989.10	┘字路(小山) S	右折	R180		右折後、すぐの交差点(門前)を左折、二股に分かれるので右側の土手沿いへ		48.90
171	0.10	989.20	┘字路(門前) S	左折			左折後、Y字路を右方向の土手沿いへ		49.00
172	2.60	991.80	┘字路 S(押しボタン点滅)	右折			正面に小学校		51.60

173	0.70	992.50	十字路	直進			直進して川の東側を走行		52.30
174	2.40	994.90	十字路	直進			左手に撫川公園、高架をくぐり土手沿いを走行		54.70
175	1.10	996.00	十字路	右折	K162		道路を横断せずに、右側の歩道を通り撫川橋交差点へすすむ。		55.80
176	0.10	996.10	十字路(撫川橋)S	左折	K153		足守川を渡って左折。(往路と同じ)		55.90
177	1.20	997.30	十字路(押しボタン点滅) S	右折	K153		(往路と同じ)		57.10
178	0.20	997.50	十字路	左折		総合流通センター	左折後、少し登ります。		57.30
179	0.30	997.80	十字路	左折	K73				57.60
180	0.70	998.50	十字路 S	右折			陸橋をくぐった先。右折後、コンベックス岡山前を通過します。		58.30
181	3.20	1001.70	十字路 S	左折	K187	早島、R2	道なりに下って行きます。		61.50
182	0.90	1002.60	フィニッシュ セブンイレブン早島町店	左側	K187		まことに、お疲れ様でした。 ゴール後レシート取得しブルベカード等を指示通りお願いします。	19) 02:05 ~20) 20:00	62.40



通過チェック①  
(氷太くん)



通過チェック②  
(みるくの里)



通過チェック③  
(三国山トンネル)



通過チェック④  
(ドッグカフェ)



通過チェック⑤  
(神龍湖モニュメント)





69) 右折箇所



三瓶山の看板が目印  
122) 右折箇所



124) 左方向へ